FABRICADO POR:

GEIHAE 0l Beach Front Columpios de Madera S Biscove
Modelo n.° 1605022D Manual del Propietario e Instrucciones de Montaje g&%ﬁgléggﬁfs%mz

DISCOVERY

tiempo promedio de montaje entre 2 personas
Antes de empezar

PARA MONTAJE

RAPIDO Y FACIL

ENCUENTRE INSTRUCCIONES 3D
PARA ESTE PRODUCTO EN

INTERMEDIO

10

HORAS

BILT.

DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

» ’JGoctgle Play
el tiempo de montaje puede variar segun el nivel de habilidad

£ Download on the
[ ¢ App Store

Para obtener el manual de montaje actualizado, registrar
Su equipo o pedir piezas de repuesto, visite
www.backyarddiscovery.com

CONSERVE ESTE MANUAL DE MONTAJE PARA CONSULTARLO EN EL FUTURO
EN CASO DE QUE NECESITE PEDIR PIEZAS DE REPUESTO.

Para obtener instrucciones en espafiol, visite www.backyarddiscovery.com

Hecho en China | INS-1605022D - BEACH FRONT - SP 07/28/23



R Man uaI del Dimensiones de Instalacion Basicas y Notas de Montaje
Propietario

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6'-7" [2 m] de cualquier estructura u
obstruccién como cercas, garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.

. Al montar la unidad, tdmese un tiempo antes y después de cada etapa para asegurarse de que el fuerte esté nivelado. Si no lo esta, el
montaje sera dificil y puede resultar incorrecto. Debe tener especial cuidado para asegurarse de que la estructura esté nivelada.

. El area de juego segura se refiere a una zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados, incluido el espacio por
encima de este.

DIAGRAMA DEL AREA SEGURA DE JUEGO

Dimension del Terreno Area Sequra de Jueqo
EJEMPLO: 14' - 5" (4.4 m) x 14' - 2" (4.3 m) x 9' - 10 1/2" (3.0 m) EJEMPLO: 27' - 7 1/2" (8.4 m) x 27" - 4" (8.3 m)

i 1}

67"
[2.0]

—— gy
i),

o7 12" 14'-5" = || i L
[8:4] [4.4] ; ———= [2.0]

- f4ian -
[4.3]

Area Segura de Juego

| sz 27u‘4n =
[8.3]

ALTURA SEGURA DEL JUEGO: 16'- 5 1/2" [5.0 m] i frate T

|
) ) ST 9-10 1/2"
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 6'-10" [2.1 m] =N [3.0]
6-10" B =
| _
§

[2.1] i

| | = oo
s ~ s - [1.2
= |

LI 4 ; v e R 1
Informacioéon general: ! 11T 11

Su juego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.

Para actividades de juego disefiadas para uso individual se recomienda un maximo de 150 libras por nifo.

Para actividades de juego disefiadas para uso de varios nifios se recomienda un maximo de 120 libras por nifio.
Se recomienda un maximo de 9 nifios para este juego de columpios.

___________________________________________________________________________________________________________________|
2



°:°.:°.:. ManL.'aI d.el Identificacion de Piezas
Propietario

Componentes de madera (no a escala)

E1 MONTANTE - W4L06890
(1) | 13/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2274)

E2 MONTANTE - W4L06891
(1) | 13/8"x3 3/8'x89 1/2" (36x86x2274)

E3 | MONTANTE - W4L06892
(1) | 13/8"%3 3/8"x89 1/2" (36x86x2274)

E4| MONTANTE - W2A01970
(1) | 1 3/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2274)

E5 MONTANTE DE BARRA TREPADORA - W4L13840
(2) | 13/8"x33/8"x70 3/8" (36x86x1786)

E7 GUIA DE BARRA TREPADORA - W4L13841
(2) | 13/8"x33/8"x48" (36x86x1219)

E50 SOPORTE DEL EXTREMO - W4L 13843
(1) 13/8"x3 3/8"x46" (36x86x1168)

E77 REFUERZO ANGULAR - W4L13842
(2) | 13/8"x3 3/8"x83" (36x86x2108)

G1 | SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L06945
(1) | 1°x5 1/4"x40 7/8" (24x134x1038)

G2 ASIENTO DEL ARENERO - W4L 06433
(2) | 1"x5 1/4"x14 5/8" (24x134x370)

Hi1 GUIA DE APOYO - W4L06898
(1) 1"x3 3/8"x42 1/8" (24x86x1070)

H2 REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L 06909
(4) | 1"%3 3/8"x18 3/4" (24x86x475)

3



i ) Manual del
i Propietario

Componentes de madera (no a escala)

Identificacion de Piezas

H3  SOPORTE DE APOYO - W4L06915
(1) | 1"x3 3/8°x40 7/8" (24x86x1038)

H4 SOPORTE HORIZONTAL PARA LA LONA - W41L13838
(2) | 1"x3 3/8"x56 1/8" (24x86x1425)

H5 | SOPORTE HORIZONTAL PARA LA LONA - W4L13839
(2) | 1"%3 3/8"x48 3/4" (24x86x1237)

H6 PLACA DEL TECHO - W4L06950
(4) | 1"x3 3/8"x40 3/8" (24x86x1025)

H7 TABLA DE APOYO DEL BANCO - W4L06967

(2) | 1"x33/8"x18 1/8" (24x86x460)

H9 | SOPORTE DEL ASIENTO DEL BANCO - W4L 06969

(2) | 13 3/8°x6 1/2" (24x86x166)

H12 ASIENTO DEL BANCO - W4L 13837

(2) | 1'%3 3/8'x26" (24x86x660)

J1 GUIA DE PARED - W4L06900
(1)  1'x2 3/8"x40 7/8" (24x60x1038)

J3 REFUERZO ANGULAR - W4L06905
(1) | 1'x23/8"x47 1/4" (24x60x1200)

J5  SOPORTE DEL TOLDO - W4L06908
(2) | 1'x23/8"x11 3/4" (24x60x298)

J7 GUIA DE LA ESCALERA - W4L13846
(1) | 1"x23/8'x50 3/8" (24x60x1279)

J9 TABLA DE SOPORTE - W4L06064
(4) 1'2 3/8"x3" (24x60x76)

H8 MONTANTE DE BANCO - W4L06968
(2) 13 3/8"x11 3/4" (24x86x300)

H10 GUIA DE APOYO - W4L07317
(1) 1"x3 3/8"x42 1/8" (24x86x1070)

REFUERZO DE LA BARRA

H81 TREPADORA - W4L13849
(2 | 173 3/8"x18 5/8" (24x86x474)

J2 SOPORTE .DEL ESTANTE - W4L06903
(2) | 1'%2 3/8"x2 3/8" (24x60x60)

J4 TABLA DEL TOLDO - W4L06906
(2)  1'%23/8"x14 1/8" (24x60x358)

J6 GUIA DE LA ESCALERA - W4L13845
(1) | 1"%23/8"x50 3/8" (24x60x1279)

J8 TABLA DE PARED - W4L06947
(1) 1'%x2 3/8"x25" (24x60x634)

J10 | PLACA DEL TECHO - W4L 06952
(2) | 1'%23/8"%x4" (24x60x102)



ManL.'aI d.el Identificacion de Piezas
oteted Propietario

Componentes de madera (no a escala)

K1 TABLA DE APOYO - W4L13848
(1)  5/8"x5 1/4"x80 3/8" (16x134x2043)

K2  TABLA DE APOYO - W4L 06894
(4) 5/8"x5 1/4"x43 1/4" (16x134x1097)

3 TABLA DE APOYO - W4L 06896
(2)  5/8"x5 1/4"x42 1/8" (16x134x1070)

K4 TABLA DE APOYO - W4L13847
(1) | 6/8"5 1/4"x61 1/2" (16x134x1564)

K5 ESTANTE DE SERVICIO - W4L06902 K6 TABLA DE APOYO - W4L13852
(1) | 5/8'x5 1/4"x40 7/8" (16x134x1038) (1) 5/8°x51/4"x44 1/2" (16x134x1129)

M1 | TABLA DE SEGURIDAD - W4L06895 M2 GUIA DE APOYO - W4L06897

(1) 5/8"x3 3/8"x40 7/8" (16x86x1038) (1) 5/8"x3 3/8"x43 1/4" (16x86x1097)

M3 PELDARNO DE LA ESCALERA - W4L06912 M4 | PELDANO DE LA ESCALERA - W4L06913
(1) 5/8"x3 3/8"x20 1/4" (16x86x515) (6) 5/8"x3 3/8"x20 1/4" (16x86x515)

M5 GUIA DE APOYO - W4L06914 M6 TABLA DE PISO - W4L06918

(1) | 5/8'x3 3/8"x43 1/4" (16x86x1097) (10)  5/8"x3 3/8"x45 1/8" (16x86x1145)

M7 GUIA DE PARED - W4L06919 Mg GUIA DE PARED - W4L06920

(2) 5/8'x33/8"x41 1/2" (16x86x1054) (2)  5/8"x3 3/8"x42 1/8" (16x86x1070)

M9 GUIA DE PARED - WA4L06941 M10 GUIA DE PARED - W4L06942
(1) | 5/8'x3 3/8"x43 1/4" (16x86x1097) (1) 5/8"x3 3/8"x43 1/4" (16x86x1097)

M1i1 GUIA DE PARED ARQUEADA - W4L06943
(1) 5/8"x3 3/8"x43 1/4" (16x86x1097)

5



T ManL.'aI d.el Identificacion de Piezas
Propietario

Componentes de madera (no a escala)

M77 REFUERZO DEL TOBOGAN - W100544  p17g REFUERZO CENTRAL DEL

(1) 5/8°%x33/8°x17 1/4" (16x86x438) @) TOBOGAN - W100545
5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)

M82 TABLA DE APOYO DE LAS BARRAS
(1) TREPADORAS - W4L13850
5/8"x3 3/8"x39 5/8" (16x86x1006)

1 TABLA DEL TOLDO - W4L06907 N2 PLACA DEL TECHO - W4L06953

(1) | 5/8"x2 3/8"x34 1/8" (16x60x866) (2) | 5/8"x2 3/8"x33 1/8" (16x60x840)
3 TABLA DE RAYOS - W4L06955 N4 TABLA DE RAYOS - W4L06956
(2) | 5/8"x2 3/8"x11 3/4" (16x60x299) (4) 5/8"x2 3/8"x8 1/8" (16x60x205)
O1 TABLA VERTICAL - W4L06901 02 TABLAVERTICAL - W4L06944
(7) 5/8"x13/8"x13 1/4" (16x34x336) (23)  5/8"x13/8"x18 1/4" (16x34x465)
O3 TABLA DE SEGURIDAD - W4L06948 04 TABLA DEL TOLDO - W4L06957
(2) | 5/8"1 3/8"x40 7/8" (16x34x1038) (1)  5/8"x1 3/8"x32 1/4" (16x34x818)

Q2 SOPORTE DE ASIENTO DEL ARENERO - W4L 06434
(4) | 1'x4 3/8'x8" (24x112x202)

SB74 VIGA DEL COLUMPIO EXTENDIDA - W4L06961
(1) | 2'x5 1/4"x89 1/2" (50x134x2274)

T1 PLACA DEL TECHO - W4L06951

(1) | 171 3/8'X48 3/4" (24x34x1237) W71 SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO -

(1) WAL13844
2"x3 3/8"x49 5/8" (50x86x1260)

1 TABLA DE PISO - W4L 13851 Y2 TABLA DE PISO - W4L06917
(1) | 5/8"x4"x40 3/8" (16x102x1024) (1) | 5/8"x4"x40 3/8" (16x102x1024)

Y3 |[MEDIA LUNA DE RAYOS - W4L06954
(2) | 5/8"x4"x12" (16x102x306)



Manual del
Propietario

Identificacion de Piezas

H100115| PERNO BL
(19) 5/16x1/2

H100222| PERNO BL
9) 5/16x3/4

H100008 | PERNO BL
(17)

5/16x1

H100009 | PERNO BL
@) 5/16x1 1/4

P EEETEESEEES EEET E

H100010 | PERNO BL
(19) 5/16x1-1/2

H100011 | PERNO BL
8 5/16x1 3/4

H100012|PERNO BL
(28) 5/16x2

H100013 | PERNO BL
(20) 5/16x2 1/4

H100014| PERNO BL

(3) 5/16x2 1/2

Componentes metalicos

|

H100019
(&

PERNO BL
5/16x3 3/4

H100016 | PERNO BL
2 5/16x3

PR RLARRLRRRTAARLARATRARRARRY

H100029 | TIRAFONDO BL
(1) 5/16x3

H100027 | TIRAFONDO BL

(10) 5/16x2

TIRAFONDO BL
5/16x1 1/2

H100026
(27)

H100006 | CILINDRO DE
(3) TUERCA BL
5/16x1 1/2

L[Ui\
o
H100005 | CILINDRO DE H100072 | TUERCA EN “T”
(30) TUERCA BL (15) 1/4
5/16x7/8
CILINDRO DE
H1?g‘3004 TUERCA BL H100074 [TUERCA EN “T”
5/16 x 5/8 (86)  15/16
H100099 | GANCHO DEL
6 | coLumMPIO
H100142 | PERNO BL L

@) 1/4x1-1/4




':'.:’.:. ManL.'aI d.el Identificacion de Piezas
Propietario

Componentes metalicos

H100084 | TORNILLO PFH
(4) 6x3/4

"H100085| TORNILLO PFH

(13) 8x1 L
H100031| ARANDELA DE 100030 | ARANDELA DE
(35) FIJACION EXT. (103) FIJACION EXT.
H100088 | TORNILLO PFH 12x19 8x19 H1?73103 QESEEE%DE
92)  |8x11/8 17x30

{ H100087 | TORNILLO PFH

(39) 8x1 1/4

}'W f A \ AV O
{ \ | By \

H100086 | TORNILLO PFH : ! (f V| e T

@6)  |8x11/2 | W k// | .
b i ~ A _7 7_/// "\\ .‘/;
L,ﬂnmmm—/ H100106 | ARANDELA H100095 ARANDELA - _
(4) DE PRESION

H100089 | TORNILLO PFH (2) PLANA '
(60) 8x13/4 9x18 5/16 H100105| ARANDELA
(16) PLANA

W et

H100111| TORNILLO PFH

4) 8x2
; AT R RN NI N AN NN EE] TTEITIET LTI LT (e p /‘j;— "X_}V ) » ':'../-7:7.““‘
e gy sl e :
(26) 8x2 1/2" ‘/ ;jtx ' ?\;}’Lj &x\ =
H100108 ARANQELA DE H100138] ARANDELA DE H100110|CONTRATUERCA
(17) FIJACION INT. (16) FIJACION EXT. (9) 5/16
8x15 6x15

H100042| PERNO HEXAGONAL
(4) 5/16x1 1/4

H100047 |PERNO HEXAGONAL
(4) 5/16x2 3/4

W A109042| BROCA TORX T-40 H190147] BROCA TORX T-30

H100063 | PERNO PTH
(13) 1/4x3/4

ﬂ H100128 | TORNILLO PWH

(17) 8x5/8

H100145| TIRAFONDO BL
(28) 1/4x1 1/2

"”?2‘}1 14 | LLAVE TORX T-30

A‘?Q‘}O‘" | LLAVE TORX T-40




°:°.:°.:. ManL.'aI d.el Identificacion de Piezas
Propietario

Componentes accesorios (no a escala)

C

A100069 |CONECTOR

A3Moba4p| SOPORTE EN A4M01048 SOPORTE EN
ESCUADRA DE ESCUADRA

32x51 COLOR AZUL A100153| SOPORTE EN

@) ESCUADRA COLOR

I . F AZUL 66x66x127
SOPORTE A100314| ETIQUETA DE

A100309 | PLACA TRIANGULAR

(6) DE FIJACION )
RAPIDA

2) COLOR AZUL 100 DE VIGA DEL COLUMPIO DERECHO EXT.DE (1) REVISION "A"
5 ORIFICIOS A4M00511| EXTERNA SOPORTE  A4MODST2| ) vi6p b
IZQUIERDO COLOR COLUMPIO COLOR
AZUL AZUL - DERECHA

A4M?4‘3524| CADENA DE 51.25" COLOR AZUL

A4M?23525| CADENA DE 31" COLOR AZUL

A4M%‘)’585| PELDANO DE METAL 559 COLOR AZUL

A‘%‘)’178| ESTACA ROSCADA

A6P00126 | TELESCOPIO COLOR A4M01174 | SOPORTE

(1) | AZUL/VERDE LIMA (1) !‘JE’,MARCO

A6P00125| TIMON DEL BARCO COLOR
(1) AZUL/VERDE LIMA




Manual del

. . Identificacion de Piezas
Propietario

“omponentes accesorios (no a escala)

Asp?13124 TOLDO
AGP00123| | ONA

A5P°°131 | BASE DEL TOBOGAN DE 8' COLOR VERDE LIMA

FRuemmena

A1°°151 GUIA DERECHA DEL TOBOGAN DE 8' COLOR AZUL

= |

A1°0152 GUIA IZQUIERDA DEL TOBOGAN DE 8' COLOR AZUL

A6P001 33| ASIENTO DEL COLUMPIO DE 22" A100164 ETIQUETA_[)_E IDENTIFICACION

COLOR AZUL (1) BYD (GRANDE) EDADES 3-10
AGP?g‘?B ROCA HC N.° 2 COLOR A6P00040| ROCA HC N.° 2 COLOR A6P00129| ROCA HC N.° 1 COLOR

VERDE LIMA @ lazuL ROJO ARANDANO

A6P00127 | ASIDERA PLASTICA
(4) COLOR VERDE LIMA

A6P00134
(1)

TRAPECIO COLOR AZUL

10



ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las piezas metélicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el nUmero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (p. ej. P0O1).
Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

Los niumeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.
Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

oot} \mircczmmr
cor il ' Miinoasy

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.
Las bolsas de piezas metdlicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

Puede organizar las piezas metélicas por nUmero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los Gltimos cuatro caracteres del numero.

H100194

(x2) t

PERNO BL
5/16 x 2-1/2

11



ANTES DEL MONTAJE. PASO 2: HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Lo i g
Accesorios de _
perforacion:

Cabezal Phillips Llaves de extremos abiertos de 1/2" y 9/16"

Brocas de 1/8", 3/16", a

3/8"y 7/16"

Trinquete con adaptadores de 3/8", llave
- - de tubo STD de 1/2" y 9/16" y llave de

tubo de cuello largo de 1/2" y 9/16"

Taladro inalambrico Destornillador Phillips
0 e éctrico

Mazo de goma: opcional

Martillo de orejas

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE. PASO 3: ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

Manual de montaje impreso incluido con el juego.

APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D

Combinacion del manual impreso y la aplicacion BILT (Nota: los nameros del paso pueden
diferir entre los dos métodos)

wN e

Escanee para obtener
instrucciones sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT . Kp&)dStc;'re
antes de comenzar

GET IT ON

” Google Play

13



oiovro T
Y COLUMPIO

| ! CILINDRO DE

H100011| PERNO BL H100005 | TUERCA BL
(3) 5/16x1 3/4 3) 5/16x7/8

VIGA DEL COLUMPIO EXTENDIDA - W4L06961
2'x5 1/4'x89 1/2" (50x134x2274)

SB74
(1)

,,///f/ \:‘\\j;\ I_ */’:i:
7 3 a1 1 H100047 | PERNO HEXAGONAL
/ 72 ke " [ : (2 5/16x2 3/4 H1(020)11D g/?ngRATUERCA
! ‘ I | A100153 | SOPORTE EN
VIGA DEL COLUMPIO SOPORTE DERECHO % ESCUADRA
A4M00511 | EXTERNA SOPORTE A4MO00512 | EXT. DE LA VIGA DEL 66x66x127 COLOR
(1) | IZQUIERDO COLOR (1) | COLUMPIO COLOR AZUL
AZUL AZUL - DERECHA i
H100105 | ARANDELA PLANA
@  |sxe7
153 w2
SOPORTE EN ESCUADRA COLOR AZUL 66x66x127
105 »2
ARANDELA - 8x27
047 «2
PERNO - 2 3/4" \
“\Q..\. 1
& B

RANDELA - 8x27

110 oo
TUERCA - 5/16"

011 3
PERNO -1 3/4"

SB74 ;1)
VIGA DEL COLUMPIO EXTENDIDA

A< 005 45
(i Vg TUERCA CILINDRICA - 7/8"
512 «7)

SOPORTE DERECHO EXT. DE LA VIGA DEL COLUMPIO COLOR AZUL - DERECHA

511 «1)
VIGA DEL COLUMPIO EXTERNA SOPORTE IZQUIERDO COLOR AZUL

14



> MR o
COLUMPIO
|
E50 | SOPORTE DEL EXTREMO - W4L13843 R Q‘ 1W
(1) | 1 3/8"x3 3/8"x46" (36x86x1168) ! H100019 | PERNO BL
. @  |5/16x3 3/4
W71 SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L13844 3 ‘ THTEEI
(1) | 2'x3 3/8'x49 5/8" (50x86x1260) A4M?,1)174 SOPORTE DE —
MARCO “A H100016| PERNO BL
, @  |s/16x3
E77|REFUERZO ANGULAR - W4L13842 4l ‘
(2) | 13/8"'x3 3/8"x81 3/8" (36x86x2068) L L
H100014| PERNO BL
@  Is1ex2 12
1
e
174 1) W71 (x7) ﬁ t———‘—-ﬁ
SOPORTE DE MARCO \\A" i SOPORTE DE LA VIGA DEL “ H100006 C||_|NDRO DE
- p COLUMPIO @ |TuERcABL
‘ 5/16x1 1/2
008 (X4) ] g
PERNO - 5/16x1" W
f s ) H100008 | PERNO BL
\V4 K Y ° a 4 5/16x1
016 w2 @9 L i
PERNO-3" ( _ &0 oo\l A (==
/ ' H100005 | CILINDRO DE
T 00545 ® |TUERCABL
TUERCA CILINDRICA - 7/8" 5/16x7/8
031 4o £ R
%mﬂ
ARANDELA - 12x19
H100031 | ARANDELA DE
(10) FIJACION EXT.
12x19
¥V,
E50 1) 006 2 ﬁ‘ %
SOPORTE DEL CILINDRO DE TUERCA -11/2" -’
EXTREMO s H100030 | ARANDELA DE
. (4) FIJACION EXT.
- o 7 8x19
/’/ \
/"/ >~ \‘ \
/ \\\ - a\
) \\\ A 005 2 )
019 42 7 _ 2 \ TUERCA CILINDRICA - 7/8"
Xe 3 \
PERNO - 3 3/4" 031 s
014 s ARANDELA - 12x19
PERNO - 2 1/2"
030 v \\
ARANDELA - 8x19 \
\\ E77 «2
\ REFUERZO ANGULAR
\,
\

1, SUGERENCIA:

\
, T
O DEJE LOS PERNOS DE CONEXION INFERIORES
SUELTOS. LUEGO DESLICE EL SOPORTE DEL \ \\
MARCO “A” DESDE LA PARTE SUPERIOR. \
LUEGO AJUSTE TODOS LOS PERNOS DE
CONEXION.

15



VIGA DEL
COLUMPIO

MONTAJE DE LA VIGA

MONTAJE DEL MARCO “A”

PASO 3

|
!
t . -
H100014] PERNO BL
(1) 5/16x2 1/2

—

| H100006 | CILINDRO DE
(1) | TUERCA BL
5/16x1 1/2

H100031| ARANDELA DE
(1) FIJACION EXT.
12x19

\‘\"a ﬁ\‘\’/v

011 0
PERNO -1 3/4"

>

|
t Immm
H100011 | PERNO BL
2 5/16x1 3/4

=

@' H100005 | CILINDRO DE

) TUERCA BL
5/16x7/8

@
@y
H100030 | ARANDELA DE

(1) FIJACION EXT.
8x19

Yy B
030 7 ' T/ y&‘ 006 (7 )
ARANDELA - 8x19 N =5 CILINDRO DE TUERCA - 1 1/2
3 | ;‘ ,
e
y\g" g‘:/
|7 031«
/R A ARANDELA - 12x19
/,// // XU \\‘.\ \
N\ 005 (2
S TUERCA CILINDRICA - 7/8"
014 «)
PERNO - 2 1/2"

16



VIGA DEL
COLUMPIO

s E————

CONECTOR DE

H‘%‘}(’ggl FIJACION RAPIDA
PARA GANCHO DEL
COLUMPIO DE 9 1/2"

H100103

®
A
////
L] <
b , ]
e P c: - @
o -
@ - -
d ~
"/ - = A -~
- .
-~ - @ -]
P - @
° P §
] P P
AL " &
A P @
= = )
6 - ] g
A1 1 (]
f LN | J
Hir 2.} <
Te -~
) f T It
o ! -
1834 [
il 64 I
[ |
/ / A
8
W
A =)
/4 \ &
//
7 \
/ \ &
/g \
/ \
/ \
\ L\.
%y ! .\I \
L) . | \
7™ ~ \ o
S, -
NG . \ P
/ S \ P
/i \ -
7 3 \
™ \ @
/ ~ - "\.
/ ™ ~_ \
4 . ~\
g
. N .
N~
.
~_ 9
=N
L
\ \
\

17

ARANDELA
PLANA s
DE SEGURIDAD
17x30

o H100110] CONTRATUERCA
H100105 | ARANDELA (6) 5/16
8x27

® s
® 7 A6
A ‘
ey @
; i
,// &
® - -
1 ~ r
P
S - Cao)
X P oo 1
L‘f
)
o

110 xo
TUERCA - 5/16"

105 4o
ARANDELA - 8x27

ey

¥

Mg
L S N

103 xs
ARANDELA - 17x30

099 ;4
GANCHO DEL COLUMPIO -9 1/2"



E7| GUIA DE BARRA TREPADORA - W4L13841
(1) | 13/8'x3 3/8"x48" (36x86x1219)

H100010|PERNO BL  H100008|PERNO BL H100005 | CILINDRO DE
3 5/16x1-1/2 (1) 5/16x1 (1) TUERCA BL
. 5/16x7/8
| g4~ ¢
| il @
, N )
A4M01048 [SOPORTE EN ESCUADRA TUERCA
PLACA TRIANGULAR H100030 | ARANDELA
A100309| coLOR AZUL 100 DE (1) 12.56x38x55x55 H100074|EN “T” (1) | DE FIJACION EXT.
5 ORIFICIOS @ lote 8x19
074 3
TUERCAEN"T”-5/16"
TENER EN CUENTA QUE LOS ORIFICIOS &
VAN HACIA AFUERA S
b /
/,/\,/'////' <« \d
005 .7y e
TUERCA CILINDRICA - 7/8" — /
//'/// — 01 0 x3)
K‘{, gl N PERNO -1 1/2"
Qo< e E7 »1) 309 «1)
o ¥ [ e 030 GUIA DE BARRA PLACA TRIANGULAR
o (x1) TREPADORA COLOR AZUL
g N ARANDELA - 8x19
008 1)
PERNO - 5/16x1"
048 1)
SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

18

e SoVYOUNN  eesot
Y TREPADORA
ﬂ =



BARRA

o o o
e o o
® o o
Jolete TREPADORA
E7| GUIA DE BARRA TREPADORA - W4L13841
(1) | 1 3/8"x3 3/8"x48" (36x86x1219)
PLACA TRIANGULAR A4M011048 SOPORTE EN
A100309 (1) ESCUADRA
(1 COLOR AZUL 100 DE e ——
5 ORIFICIOS 9XI0XI0K

TENER EN CUENTA QUE LOS ORIFICIOS
VAN HACIA AFUERA

008 7
PERNO - 5/16x1"

030 «7) P
ARANDELA - 8x19 e
ot

005 4«7

TUERCA CILINDRICA - 7/8"

048 1)
SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

H100005 | CILINDRO DE
TUERCA BL

5/16x7/8

H100008 | PERNO BL
3) 5/16x1-1/2 (1) 5/16x1 (1)

H100010 | PERNO BL

' &
W &
: 2

N o

- |
H100074 TUERCA H100030] ARANDELA

00074 g (1) | DE FIJACION EXT.
S4B 8x19
010 3
PERNO-11/2"

n , 074 ()
ol | = TUERCA EN “T” - 5/16"
o= ‘,-\(; | )
J@ "
E7 o1 309 «1)
GUIA DE BARRA PLACA TRIANGULAR COLOR
TREPADORA AZUL



BARRA . paso3 |
TREPADORA PASO 3

E5| MONTANTE DE BARRA TREPADORA - W4L 13840
(1) | 1 .3/8"x3 3/8"x70 3/8" (36x86x1786)

di

H100010| PERNO BL = 6o i TLERGA
2 5/16x1-1/2 = 1/4x1 1/2 5/16
i I H100108 | ARANDELA DE H100106 | ARANDELA
A6P00127| ASIDERA PLASTICA @  |FIJACION INT. 2 |PLANA
(1) | COLOR VERDE LIMA 8x15 9x18
R \\\\ \\
\\\\\\ 3
AQ . 074 1)
NN TUERCA EN “T” - 5/16"
\ D) F
(NP
A\’ ) o
@/
}y { o _
L v
]
010 2 e
PERNO -1 1/2" g 127 1) )
\{ ASIDERA PLASTICA COLOR VERDE LIMA
145 2
TIRAFONDO -11/2"
138 w2
ARANDELA - 6x15
»
TENER EN CUENTA QUE LOS ORIFICIOS
VAN HACIA AFUERA
E5 47
MONTANTE DE BARRA TREPADORA
b

___________________________________________________________________________________________________________________|
20



BARRA
TREPADORA

PASO 4

E5| MONTANTE DE BARRA TREPADORA - W4L13840

(1) | 13/8"x3 3/8"x70 3/8" (36x86x1786)

. N

A6P00127| ASIDERA PLASTICA COLOR

(1) VERDE LIMA

074 »2
TUERCAEN"“T” -5/16"

127 s

ASIDERA PLASTICA COLOR
VERDE LIMA

145 )
TIRAFONDO -11/2"

138 w2
ARANDELA - 6x15

7t

21

1 o
| ETRLETRTTIRLE Q
|

H100145] TIRAFONDO
H100010 |PERNO BL 2 BL

2 5/16x1-1/2 1/4%x11/2

di

H100074 | TUERCA
(2) EN “T”

ST 5/16

| T g

H100108 | ARANDELA DE H100106 |JARANDELA

(2 FIJACION INT. @) PLANA
8x15 9x18
/ e )
//
52 e
s e
// / /// ’
'./’/" ’/'/'
e )
e )/
//// -
// "’/ ~
e e
010 2

PERNO -11/2"

E5 «1n
MONTANTE DE BARRA TREPADORA

TENER EN CUENTA QUE LOS ORIFICIOS VAN
HACIA AFUERA



BARRA
TREPADORA

H100145| TIRAFONDO BL

A4MOOS85| PELDANO DE METAL 559 COLOR AZUL
(10) 1/4x1 1/2

1 6
%
LI r | o
1 / \ ¥
Py % P
) S
# (
X '0,"/
<1 /)
9
& | .
145 «10
TIRAFONDO -1 1/2" 585 o5)
N PELDANO DE METAL 559 COLOR AZUL
A ‘
:‘:TT’
v

22




e BARRA
%o’ g TREPADORA

TABLA DE APOYO DE LAS BARRAS
M82| TREPADORAS - W4L13850
(1) | 5783 318"xa0 5/8" (16x86x10086)

REFUERZO DE LA BARRA TREPADORA - W4L 13849
1"x3 3/8"x18 5/8" (24x86x474)

H81
2

106 2
ARANDELA - 9x18

108 2

ARANDELA - 8x15 e

047
PERNO - 2 3/4"

P
Gt

074 o
TUERCAEN"“T” -5/16"

027 e
TIRAFONDO - 2"

030 v
ARANDELA - 8x19

M82 1)
TABLA DE APOYO DE LAS BARRAS TREPADORAS

PASO 6

PERNO

HT | HEXAGONAL
:! 5/16x2 3/4

H100005 | CILINDRO DE
4) TUERCA BL

5/16x7/8

@

: ;
41 {1
| Q" S Q&mnmﬁﬂ:lml

H100027 | TIRAFONDO H100008 | PERNO BL

“ |BL @ |snext
5/16x2
faT oy !‘J
\eae | TUERCA
H100108| ARANDELA H‘?’gU?"lEN o
@) |DE FIJACION 5116
INT. .
8x15 § %
ARANDELA
- ”‘23"31 I DE FIJACION
H100106 | ARANDELA EXT.

2)  |PLANA 12x19

9x18 j;,

ARANDELA

"“23"30 DE FIJACION
EXT.
8x19
H81 2
REFUERZO DE LA BARRA
TREPADORA
005 (x4) i
TUERCA CILINDRICA - 7/8"
031 v

ARANDELA - 12x19

030 v
ARANDELA - 8x19

008 ;v
PERNO - 5/16x1"

23



2> JERICIN o
. DEL BANCO

1 ‘ | %
me =
H7 | TABLA DE APOYO DEL BANCO - W4L06967 o - iﬂ“ﬁw

(2

1"x3 3/8"x18 1/8" (24x86x460) A4M00646 | SOPORTE EN H100005 | CILINDRO DE H100115| PERNO BL H“()som émg%Eﬁé)(DTE
(2} |ESCUADRA DE @ | TUERCABL @ ls1exiz '
32x51 COLOR eRTa 1aie
AZUL
031 2
ARANDELA - 12x19 115 w2
' B PERNO -1/2"
005 2 |

TUERCA CILINDRICA - 7/8"

H7 2
TABLA DE APOYO DEL BANCO

646 o
SOPORTE EN ESCUADRA DE 32x51 COLOR AZUL

24



2> MUV o
LY DEL BANCO

rre——
H100089 | TORNILLO PFH

H8| MONTANTE DE BANCO - W4L06968 ®  |8x13/4
(2) | 1"x3 3/8"x11 3/4" (24x86x300)

H8 x9

MONTANTE DE BANCO

¢
089 «s

TORNILLO - 1 3/4"

25



MONTAJE | _PASO3
DEL BANCO PASO 5

{v_*_______,d,

r—
H100089 | TORNILLO PFH
HO | SOPORTE DEL ASIENTO DEL BANCO - W4L06969 ®  |ex1 34
(2) | 1"x3 3/8"x6 1/2" (24x86x166)
089 s
TORNILLO -1 3/4"
— /
NG
{
N 5
‘ - H9 o
| , e SOPORTE DEL ASIENTO DEL BANCO
[ ® N N\ \
L B ‘ “,
NS /

26



MONTAJE . paso4 |
DEL BANCO PASO 4

H12|ASIENTO DEL BANCO - W4L13837
(2) | 1"x3 3/8"x26" (24x86x660)

v —
H100089 | TORNILLO PFH
(8) 8x13/4
H12 o
ASIENTO DEL BANCO
089 s

TORNILLO -1 3/4"

27



A

MONTAEREL Y R
TOBOGAN

M77 | REFUERZO DEL TOBOGAN - W100544
(x1) | 5/8°x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)

A6P00131| BASE DEL TOBOGAN DE 8'
(x1) COLOR VERDE LIMA

o JL

H100115] PERNO BL H100074 | TUERCA EN “T”
(x3) 5/16x1/2 (x3) 5/16

" NOTA:

COLOQUE LA TABLA DE REFUERZO DEL TOBOGAN ‘M77' DE 1/2" DESDE EL BORDE INFERIOR DE LA BASE DEL MISMO.
UTILIZANDO LA TABLA COMO PLANTILLA, MARQUE DONDE SE PERFORARAN LOS ORIFICIOS GUIA. USE UNA BROCA DE
3/8" PARA PERFORAR LOS ORIFICIOS GUIA EN LA BASE DEL TOBOGAN. COLOQUE LA TABLA DE SOPORTE DE LA BASE
DEL TOBOGAN CON LAS PIEZAS METALICAS PROPORCIONADAS.

' NA¢ SUGERENCIA:
ADOBLAR PREVIAMENTE LOS EXTREMOS
FACILITARA EL MONTAJE.

131 &y
BASE DEL TOBOGAN DE 8' 115 63)
COLOR VERDE LIMA \ PERNO - 1/2
: ) —— T \‘\
A

074 x3)
TUERCAEN"T” -5/16"

M77 1
REFUERZO DEL TOBOGAN

28



MONTAJE DEL
TOBOGAN

A100162 | GUIA IZQUIERDA DEL TOBOGAN DE 8'
(x1) COLOR AZUL

M78|REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN - W100545
(x2) | 5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)

A100161| GUIA DERECHA DEL TOBOGAN DE 8'
(x1) COLOR AZUL

H100090 | TORNILLO PFH
(x24) 8x21/2"

NOTA:
A CON UNA BROCA DE 1/8", PERFORE AGUJEROS PILOTO EN CADA HENDIDURA A LO LARGO DE CADA GUIA LATERAL.
DEBE HABER 8 HENDIDURAS EN CADA GUIA.

COLOQUE LA GUIA DEL TOBOGAN SOBRE UNA SUPERFICIE PLANA. EMPEZANDO POR LA PARTE INFERIOR, INSERTE
LA BASE DEL TOBOGAN EN EL CANAL EN LA PARTE INTERIOR DE LA GUIA. MANTENGA LA BASE DEL TOBOGAN EN SU
LUGAR MIENTRAS LA PERSONA QUE LE AYUDA LA DOBLA PARA INSERTARLA EN EL CANAL. ASEGURESE DE QUE LA
BASE DEL TOBOGAN HAYA QUEDADO COMPLETAMENTE INSERTADA EN EL CANAL.

INSERTE EL REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN EN SU UBICACION CORRESPONDIENTE. ASEGURE LA BASE Y EL
CENTRO DEL TOBOGAN CON LAS PIEZAS DE METAL PROPORCIONADAS.

REPITA ESTE PROCESO CON LA GUIA OPUESTA.

N
SUGERENCIA:
PARA ESTE PASO NECESITARA AYUDA.

161 «1)

GUIA DERECHA DEL TOBOGAN DE 8' COLOR AZUL

M78 x2 PERFORE PREVIAMENTE
REFUERZO CENTRAL DEL USANDO UNA BROCA DE 1/8".
090(x249) TOBOGAN
TORNILLO-21/2" 162 «1)
GUIA IZQUIERDA DEL

TOBOGAN DE 8' COLOR AZUL

DISCOVERY

DISCOVERY

29



MONTAJE
DEL FUERTE

E2 | MONTANTE - W4L06891
(1) | 13/8"%3 3/8"x89 1/2" (36x86x2274)

!

jizmw AN

a H100013 | PERNO BL H100074 | TUERCA EN “T”

(6) 5/16x2 1/4 (18) 5/16
W =
E3| MONTANTE - W4L06892 | | -*‘?H'%;
(1) | 13/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2274) | :L i
H100012| PERNO BL Qs®
te)  15/exs H100030 | ARANDELA DE
' (16) | FIJACION EXT.
TABLA DE APOYO - W4L06896 M8 [GUIA DE PARED - W4L06920 XY
I{(HS 5/8'X5 1/4"x42 1/8" (16x134x1070) (1) | 510"RS AB'421/8" (1 EXE6x1070)
GUIA DE APOYO - W4L06898 J1|GUIA DE PARED - W4L06900
l((1)4 Sons ﬁﬁ%ﬁfﬁﬂ?&!‘!ﬁ%@fﬁ” 'F!? 1'X3 3/8'x42 1/8" (24x86x1070) (1) [ 12 3/8'%40 716" (24x60x1038)
030 s
, M8 1) PERI?J 2 2”{,2) ARANDELA - 8x19
GUIA DE PARED
\?'\, / ' 074 »2
E3 1) 1 |, TUERCAEN"T"-5/16"
MONTANTE Al
\ /X'__/' 2 ’//,/ g
) i TENGA EN CUENTA LOS ORIFICIOS
e Y Bl /’// |
o . é
NN
%
TENGA EN CUENTA LOS P
ORIFICIOS = | e
‘/"//‘ - /7."“
1/,/" 2
p = H1 1
013 - SE L GUIA DE APOYO
PERNO - 21/4 g N
2 |
L @ R S
ol e
030 xs) | 7 A E2 «7)
ARANDELA - 8x19 Ny _“ A |® MONTANTE
i -~ .
074 ;0 GUIADE
PARED LN /
TUERCA EN “T” - 5/16" s =
| = &7 || L '/
& = A e N
K3 ) Ml b7 AN K4 1)
TABLA DE APOYO L o iy 7 //‘" U TABLA DE APOYO
N e e
., 2 e A
012 s ?: f ) ~ - -~
PERNO - 2" e INSTALE LA TUERCA EN “T” ANTES
.M @ DE MONTAR LA TABLA.
.v"{ W
030 »xs L g 074 w10

ARANDELA - 8x19

TUERCAEN “T” -5/16"

30



RS Foroere T YR
KRy DEL FUERTE

n 1l
L - ! F 1 f T
E4 | MONTANTE - W2A01970 1‘=LW R 1111111111

] H100013| PERNO BL 1100012 | PERNO BL

(1) | 1 3/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x2274)
(8) 5/16x2 1/4 (12) 5/16x2
%«y’h’# I
E1 MONTANTE - W4L06890 L@ M [ i
"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2274) o 5 !‘g g '
(1) 13/8"x3 3 TR H ! 1 TORNILLO

H100030] ARANDELA DE H100074 TU'§‘R9AH123°89 Al
(20) FIJACION EXT. (24 EN “T

5/16
K1 | TABLA DE APOYO - W4L 13848 Beid -
) 5/8"x5 1/4"x80 3/8" (16x134x2043) TORNILLO
H100128 | PWH
2 8x5/8
SOPORTE DE LA VIGA DEL H10 | GUIA DE APOYO - W4L07317 03 TABLA DE SEGURIDAD - 4106948
G1 COLUMPIO - W4L06945 (1}0 1"x3 3/8"x42 1/8" (24x86x1070) 2 5/8"x1 3/8"x40 7/8" (16x34x1038)
(1) 1"x5 1/4"x40 7/8" (24x134x1038)
8 GUIA DE PARED - W4L06920 M1 TABLA DE SEGURIDAD - W4L06895 & A100314 ETIQUETA DE
3 TABLA DE APOYO - WAL06896 (1) | 5/8'x3 3/8"x42 1/8" (16x86x1070) (1) | 5/8'X3 3/8"%40 7/8" (16x86x1038) (1) | REVISION "A"
(1) 5/8"x5 1/4"x42 1/8" (16x134x1070)
G1 4 ; ; DISTANCIA PARA TABLAS DE SEGURIDAD 03
E VISOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO 1.5 1.5
(24mm) (24mm)
03 2
TABLA DE SEGURIDAD e 4 1
v » )
089 v
TORNILLO -1 3/4" g
# W o
013 9 i g
PERNO - 2" " ,??\_
TABLAS DE 1" (24 mm) M8 «1) INSTALE LAS TUERCAS EN
GUIA DE PARED “T” CENTRALES ANTES DE
MONTAR LA TABLA
012 12 TENGA EN CUENTA LOS ORIFICIOS.
PERNO - 2"
TABLAS DE 5/8" (16 mm) .
)| =
030 ;20 = <
ARANDELA - 8x19 /./ B ¥ |
4 ‘ H10 «»
074 (29 a7 GUIA DE APOYO
TUERCAEN"T” -5/16" Set | |
T @ S g
1) T P E4 1)
M1 w7 | e MONTANTE
TABLA DE SEGURIDAD \ e
I~ /”‘ /,/‘/ '
\// i SA L~ 314 x1)
E1 s “~J| [ a7 ETIQUETA DE REVISION "A"
MONTANTE IR W / UBICACION APROXIMADA
N 7 /‘/. ~ g & g ’('}{;l;
& P A o
e Y P -
» L
K1 «n fk’l o I
TABLA DE APOYO | K3 «1) 128 )
ALy TABLA DE APOYO TORNILLO -5/8

31



R MONTAJE T r
ool DEL FUERTE PASO 3

4 e
| A
2 TABLA DE APOYO - WAL06894 H100026 | TIRAFONDO BL H100030 | ARANDELA DE
(4)  5/8'x5 1/4"x43 1/4" (16x134x1097) (16} 5/16x1 1/2 (16) | FIJACION EXT.
8x19

- ,'/‘.
I|.| & . -
|- Iz
@
./// A
s P
y p . y
g : A P
1 P
/ J 5 -
2 _/ / -
i A
P’ -~ 2 ,
- - » .
7 // _
7 ’ - ~
- - . 2
A e // P
A P /' /
- " = P
~ & _
- e
v ,/
« - Y
& |
# S
J S
o 2 G
i @ -
Z st P
L

026 ;715
TIRAFONDO -11/2"

030 x5
K2 o ARANDELA - 8x19

TABLA DE APOYO

32



MONTAJE | _PASO4 |
el DEL FUERTE PASO 4

l

H100089 | TORNILLO PFH

@  l&xt 34
G2 ASIENTO DEL ARENERO - Q2 | SOPORTE DE ASIENTO DEL ARENERO -
() WAL06433 4 WAL06434
1'x5 1/4"x14 5/8" (24x134x370) 1°x4 3/8"x8" (24x112x202)
H100086 | TORNILLO PFH

(24) 8x1 1/2

SUBMONTAJE DEL BANCO
|
WG
\\\ 089 s G2 s
RGN TORNILLO - 1 3/4" ASIENTO DEL ARENERO
| - .|
0 r ! B

Q2 -
.. ||| SOPORTE DE ASIENTO DE LA CAJA DE ARENA

086 (4
TORNILLO-11/2"

33



MONTAJE
DEL FUERTE

O1 TABLA VERTICAL - W4L06901
(7)  5/8°x13/8"x13 1/4" (16x34x336)

2

34

H100088 | TORNILLO PFH
(14) 8x1 1/8

NIVELE LAS TABLAS O1 A LA PARTE
SUPERIOR DE LA TABLA J1.

3" (78 mm) DE DISTANCIA ENTRE
LAS TABLAS VERTICALES.

J1
GUIA DE PARED -
| &
& ¢ 2 \‘\_@
7 - \
01 »«»
TABLA
088 14 VERTICAL

TORNILLO-11/8"



R MONTAE I
) DEL FUERTE FASO 6

K5 ESTANTE DE SERVICIO - W4L06902 o
(1) | 5/8"X5 1/4"x40 7/8" (16x134x1038) S

H100089 | TORNILLO PFH
8 8x1 3/4

J2 | SOPORTE DEL ESTANTE - W4L06903
(2) | 12 3/8"x2 3/8" (24x60x60)

@
07|
0 ||
K5 &7 P
ESTANTE DE SERVICIO Sl . ==
Lo
T
J2 w2
ESTANTE DE APOYO | o loth
. ‘ /V ) j

089 s
TORNILLO -1 3/4"




2 pbCroerte T
2 DEL FUERTE e

| |
. (o

J6 | GUIA DE LA ESCALERA - W4L13845 f J
(1) | 1'x2 3/8"x50 3/8" (24x60x1279) H100027 | TIRAFONDO BL Y H100026 | TIRAFONDO BL
(1) 5/16x2 (3) 5/16x1 1/2
P R
M2 | GUIA DE APOYO - WAL06897 Q TR (@ t‘( o]
(1) | 5/8'x3 3/8"x43 1/4" (16x86x1097) ‘ -,-,RAFONDO <<*; ARANDELA
H100138
H100145 ” DE FIJACION
2 ,/4X, 12 H100030| ARANDELA DE (¢ |EXT.
(4) FIJACION EXT. 6x15
8x19

M5 GUIA DE APOYO - W4L06914
(1) 5/8"x3 3/8"x43 1/4" (16x86x1097)

A|° GUIA DE APOYO

TENGA EN CUENTA LA UBICACION DE

TENGA EN CUENTALA | - ILy / LOSORIFICIOS
UBICACION MAS Jilids s
CERCANA AL ORIFICIO AN
DELATABLAJ6. |~ -~ .~
3 & 0 026 43
v TIRAFONDO - 1 1/2"

9
A

030 3
ARANDELA - 8x19

M2 «7)
GUIA DE APOYO

030 7
ARANDELA - 8x19

027 1)
TIRAFONDO - 2"

J6 1)
GUIA DE LA ESCALERA

ol 138 2o
/ ARANDELA - 6x15
h 6"\ 145 /2
2 TIRAFONDO - 1 1/2"
-

36



Ty MONTAJE | _PAsO8
el DEL FUERTE PASO 8

| | 7 |
| T I ﬂti“ﬁ‘ "

H100011 | PERNO BL : H100010|PERNO BL H100145| TIRAFONDO BL
(2) 5/16x1 3/4 2) 5/16x1-1/2 4) 1/4x1 1/2
TR, %,
H2 REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L06909 @) (@ ‘ [* B
(@) 1'%3 3/8'x18 3/4" (24x86x475) N %@5 "
H100138 ARANQELA DE H100030 ] ARANDELA DE H100074 | TUERCA EN “T”
6x15 8x19
Br
030 3
ARANDELA - 8x19
011 2 bbbttt bt
PERNO -1 3/4" 7 CUADRELA AL
=g COLOCAR LAS
TABLAS H2.
= H2 7
REFUERZO DE PLATAFORMA
074 2

TUERCAEN “T” - 5/16"

H2 &7
REFUERZO DE
PLATAFORMA
138 o0
H2 «7) ARANDELA - 6x15
REFUERZO DE
PLATAFORMA 145 ()

TIRAFONDO -11/2"

INSTALE LA TUERCA EN “T”
ANTES DE MONTAR LA TABLA.

H2 «»
REFUERZO DE PLATAFORMA

14 074 ;3
, TUERCAEN“T”-
%\\’A | e 5/16"

010 2
PERNO-11/2"

030 2
” ARANDELA - 8x19

37



MONTAJE . _PASO9 |
el DEL FUERTE PASO 9

H100145 | TIRAFONDO BL

H100010 | PERNO 8L o e 12
J3 | REFUERZO ANGULAR - W4L06905 v,
(1) | 1'X2 3/8"X47 1/4" (24x60x1200) @ |
Ao 2y S 4 B r
ARANDELA ) L]
A ARANDELA
H100138| DE FIJACION H100030| DE FIJACION H100074 TUE“RE:A
(1) EXT. - EN “T
2 EXT. (@)
6x15 8x19 5/16

138 41 ' A
ARANDELA - 6x15 :

145 47
TIRAFONDO -11/2"

074 s2
TUERCAEN “T”" -5/16"

o // \
\%;} - "’// P
010 »2
PERNO-11/2"
030 «2 J3 w1
ARANDELA - 8x19 REFUERZO ANGULAR

38



DII\E’II? IEIJQI%E'E PASO 10
J9 TABLA DE SOPORTE - W4L06064 {
(4) | 1"x2 3/8"x3" (24x60x76) H100089 | TORNILLO PFH
(8) 8x1 3/4
- NIVELE LAS PARTES SUPERIORES J9 9
TABLA DE SOPORTE
P
~3
089 s
TORNILLO - 1 3/4"
— —i
= =

J9
TABLA DE SOPORTE



D oNONTAE. I
e DEL FUERTE

H3 SOPORTE DE APOYO - W4L06915 Hig0111 TORNILLO PFH
8x2

(1) | 1"x3 3/8"x40 7/8" (24x86x1038)

H3 «1
SOPORTE DE APOYO

111 w0
TORNILLO - 2"

40



MONTAJE
DEL FUERTE

J5 SOPORTE DEL TOLDO - W41.06908 H100027] TIRAFONDO BL H100030| ARANDELA DE
(2) | 1'x23/8'x11 3/4" (24x60x298) 2 |s1ex2 2 | FIJACION EXT.
8x19
J5 w2

SOPORTE DEL TOLDO
030 x2
ARANDELA - 8x19

027 2 5
TIRAFONDO - 2"




MONTAJE PASO 13
el a DEL FUERTE
{1 :
‘ ’ mm—mnrmmm Q; TIRTTTITTNT | —
N1 |TABLA DEL TOLDO - W4L06907 H100027) TIRAFONDO 4409145 TIRAFONDO H100089 | TORNILLO PFH

W i il 2) 4) 8x1 3/4
(1) | 5/8'x2 3/8'x34 1/8" (16xX60x866) @ |BL .
S16x2  gmme, vaxt 12 @5
=) > 5
LTS o ?tm@'
H100138 | ARANDELA DE
TABLA DEL TOLDO - W4L06906 H100030 | ARANDELA DE
(2;4 1"%2 3/8'14 1/8" (24x60x358) (2 |FIJACION EXT. 20 | FIACION EXT.
Bx15 8x19
Il o — B - ) @
| _ }v" @
q STt ‘ O bl ==
2 e — 6
(7]
027 2
TIRAFONDO - 2"
: 030 2
ARANDELA - 8x19
J4 w2

TABLERO DEL TOLDO

—

1
- 089 1y
TORNILLO - 1 3/4"

N1 7
TABLERO DEL TOLDO

138 w2
W = 6] ARANDELA - 6x15

T 145 2

TIRAFONDO -1 1/2"

42



MONTAJE | PAsO14
. DEL FUERTE PASO 14

Y1 TABLA DE PISO - W4L13851 M6 TABLA DE PISO - W4L06918
(1) | 5/8"x4"x40 3/8" (16x102x1024) (10) | 5/8"x3 3/8"x45 1/8" (16x86x1145)

Y2 TABLA DE PISO - W4L06917 H100086 | TORNILLO PFH
(1)  5/8"x4"x40 3/8" (16x102x1024) (60) 8x1 1/2

Bl - = =) 086 0

- T P 0 TORNILLO-11/2"
e | W T I \‘;\\\
S i 1 \\\

Y2 o) e b1 " TENGA EN CUENTA
TABLA DE PISO | 1, — LA UBICACION DEL

TABLA DE PISO

M6 «10
TABLA DE PISO

43



> JNCOCTI o
DEL FUERTE

- ,
l P
l 5
K6 | TABLA DE APOYO - W4L 13852 (
(1) | 5/8"x5 1/4"x44 1/2" (16x134x1129) H100010 | PERNO BL H100008 | PERNO BL
A4M01048 SOPORTE EN (2) 5/16x1-1/2 (1) 5/16x1
(1) ESCUADRA

2.5x38x55x55 : -
7 GUIA DE LA ESCALERA - W4L13846 f ‘“mm
(1) 1"x2 3/8"x50 3/8" (24x60x1279) ;——J \\\1
H100004 | CILINDRO DE  H100115|PERNO BL
@ | TUERCA BL @ |s/16x1/2
5/16 x 5/8
ARANDELA
""°°°3°| DE FIJACION
@ lexr
» 030 x1) 8x19
: R v ARANDELA - 8x19
\:\\‘\ ‘ : \\\‘
SN . 0% 008 1)
=] e ) " ARANDELA
' \ 97 PERNO - 5/16x1 H100031| pE FIJACION
7 S LD @ VExT.
=2 12x19
i
I
l
H100074 | TUERCA
00074 | ener
074 «2 516
TUERCA EN “T” -5/16"
S NYCITT K . \ J7 (1)
NN NS Y \ '\ / GUIADELA 030 ¢
)\ . ~_ W\ W\ ESCALERA A ARANDELA - 8x19
o A B
S \ A
N T | 010 sz
~ ~ ~_ \ } n
~N o Y PERNO - 11/2
\\\ . '(\.\\ ';' {)’
\\\\\\ 1
-
~ X\ G -0
\\\ \Q\\r;"/f
~ 7
~ e o
\\\ Q‘,‘~&\\
\a\ ) & K6 «1)
N ~ < TABLA DE APOYO

. °\V 048 1)
SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55

115 w2
PERNO - 1/2"

031 2
ARANDELA - 12x19

004 o )
TUERCA CILINDRICA - 5/8"

44



M7 «1)
GUIA DE
PARED

MONTAJE
DEL FUERTE

7 GUIA DE PARED - W4L06919
(2) | 5/8"%3 3/8"x41 1/2" (16x86x1054)

M9 GUIA DE PARED - W4L06941
(1) | 5/8'x3 3/8"x43 1/4" (16x86x1097)

PASO 16

N

% H100012| PERNO BL U H100026 | TIRAFONDO BL

(4) 5/16x2 (2) 5/16x1 1/2

r* i

.

ARANDELA DE

H100030 | FIJACION EXT. "”28074 ;‘:ERCA EN “T
(6) 8x19
026 2

TIRAFONDO -1 1/2"

030 x5
ARANDELA - 8x19

012 i y
PERNO - 2" e, -

074 v
TUERCA EN “T” -
5/16"

M9 )
GUIA DE PARED

M7 1)
GUIA DE PARED

45



N MONTAJE
DEL FUERTE

Q4 | TABLA DEL TOLDO - W4L06957
(1) | 5/8"x1 3/8"x32 1/4" (16x34x818)

AGP%124 TOLDO

LA TABLA 04 ESTA NIVELADA EN LA PARTE )
SUPERIOR Y CENTRADA EN LA APERTURA. |

04 w1y
TABLERO DEL TOLDO

088
TORNILLO-11/8"

H100088 | TORNILLO PFH
(4)

8x11/8

H100128 | TORNILLO PFH

4) 8x5/8

124 1)
TOLDO

TORNILLO -5/8

PASO 17




MONTAJE | _PAsO18
DEL FUERTE PASO 18

4 y¥ip,
M10 | GUIA DE PARED - W4L06942 h | 2
(1) | 5/8°x3 3/8"x43 1/4" (16x86x1097) H100026 | TIRAFONDO BL H100030 | ARANDELA DE
) 5/16x1 1/2 () FIJACION EXT.
by 8x19
I [
M11 GUIA DE PARED ARQUEADA - W4L06943
(1) 5/8"x3 3/8"x43 1/4" (16x86x1097) H100074 | TUERCA EN “T”

& 5/16

< 074 o

TUERCA EN “T” - 5/16"

INSTALE ANTES DE

MONTAR LA TABLA M10 4«7

GUIiA DE PARED

030
ARANDELA - 8x19

026 v
14 TIRAFONDO -11/2"

¥,

 M11 )
GUIA DE PARED
ARQUEADA

47



DO MONTAJE
DEL FUERTE

J8 | TABLA DE PARED - W4L06947

(1) | 1'X2 3/8'x25" (24x60x634) A4M01048| SOPORTE EN
(1)

ESCUADRA
2.5x38x55x55

010 «7)
PERNO - 1 1/2" A
\gk*‘,g,, =
030 7 } ’
ARANDELA - 8x19 {
d

J8 «1)
TABLA DE PARED

TENGA EN CUENTA LOS ORIFICIOS
CENTRALES EN LA TABLA J8 QUE
SE ENCUENTRAN MAS PROXIMOS

A LA PLATAFORMA.

005 1) )
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

031 «7
ARANDELA - 12x19

145 1)
TIRAFONDO -11/2"

a
| N
- .
6\//
115 w1 &
PERNO - 1/2" %
048 ;1)

SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55

PASO 19

Wl

' || —

\‘r R memnmmm

\:‘; |

H100145| TIRAFONDO BL
(1) 1/4x1 1/2

—

H100010| PERNO BL H100115]) PERNO BL

(1) 5/16x1-1/2 (1) 5/16x1/2
s | YV YV
\" =" (@ g %
[ m— - N 2 ky
H100005 | CILINDRO DE H100030|ARAND,ELA DE H100031| ARANDELA DE
(1) TUERCA BL (1) FIJACION EXT. (1) FIJACION EXT.
5/16x7/8 8x19 12x19
1Y
H100074 | TUERCA EN “T”
(1) 5/16
074 ;1)
TUERCAEN“T” -5/16"
>
B
/«// Y
//f',/,// -
%

48



.o..o..o. MONTAJE PASO 20
DEL FUERTE
Qj mmnmmnm:m
H100142| PERNO BL H100145 | TIRAFONDO BL
) 1/4x1-1/4 2 1/4x1 1/2
N A = .
A6P00127 | ASIDERA PLASTICA H100108| ARANDELA DE H100072| TUERCA EN “T"
2) COLOR VERDE LIMA ) FIJACION INT. @) 1/4
8x15
108 12
ARANDELA - 8x15
072 «2
142 2) <_| |+, TUERCAEN“T"-1/4" p
PERNOBL-1-1/4" .~ | | &
£
O . N
LN

127 «2

ASIDERA PLASTICA COLOR

VERDE LIMA

145 1)
TIRAFONDO -11/2"
ARANDELA - 6x15 N

49



T oNONTAE. T

DEL FUERTE

mexmmmu;/

Q2 | TABLA VERTICAL - W4L06944
H100088 | TORNILLO PFH
(14)

(7)

5/8"x1 3/8"x18 1/4" (16x34x465)

8x11/8

CENTRE LAS TABLAS O1 EN LA APERTURA, APROXIMADAMENTE
17/8" (46 mm) POR DEBAJO DE LA TABLA M8.

M8
GUIiA DE PARED

)

3" (78 mm) DE DISTANCIA ENTRE LAS TABLAS VERTICALES.

7 02 «7
X TABLA
i VERTICAL
‘,/‘
088 74

TORNILLO-11/8"



MONTASE, I S
DEL FUERTE

H100088 |TORNILLO PFH
(18) 8x11/8

Q2 TABLA VERTICAL - W4L06944
(9) | 5/8"x13/8"x18 1/4" (16x34x465)

CENTRE LAS TABLAS O1 EN LA APERTURA, APROXIMADAMENTE
17/8" (46 mm) POR DEBAJO DE LA TABLA M10.
< 27/8" (72 mm) DE DISTANCIA ENTRE LAS TABLAS VERTICALES.

, M10
GUIA DE PARED

L2 , 02 «9
o TABLA
i >, VERTICAL

088 78
TORNILLO-11/8"

7
PICKET PAL




MONTAJE
DEL FUERTE PASO 23
02 TABLA VERTICAL - W4L06944 wmm

(7) | 5/8'x13/8"x18 1/4" (16x34x465) H100088 | TORNILLO PFH
(14)  lex1 1/8

CENTRE LAS TABLAS O1 EN LA APERTURA, APROXIMADAMENTE
17/8" (46 mm) POR DEBAJO DE LA TABLA M8.
2 3" (78 mm) DE DISTANCIA ENTRE LAS TABLAS VERTICALES.

, VE
GUIA DE PARED

A

02 «»
TABLA
VERTICAL

088 74
TORNILLO-11/8"

52



MONTAJE
DEL FUERTE

H4 SOPORTE HORIZONTAL PARA LA LONA - W4L13838
(2) | 1"x3 3/8"x56 1/8" (24x86x1425) B,

SOPORTE EN
ESCUADRA
2.5x38x55x55

A4M(()41)048
H5 | SOPORTE HORIZONTAL PARA LA LONA - W4L 13839
(2) | 1"x3 3/8"x48 3/4" (24x86x1237)

048 v
SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55

031 v
ARANDELA - 12x19

) 005 v
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

030 v
ARANDELA - 8x19

013 s
PERNO-21/4

7B

53

PASO 24

i |
\1 { T m\mmmm
A gi d
“ H100013| PERNO BL
4 |s16x21/4 H100008 |PERNO BL

@ |s1ext

fﬁ —_— ﬂ‘h\m

H100005|CILINDRO DE @ H100115|PERNO BL
(4) TUERCA BL (4) 5/16x1/2

O O

'L‘L

H100030 | ARANDELA DE  H100031| ARANDELA DE
(4) FIJACION EXT. (4) FIJACION EXT.
8x19 12x19
l} "
Lg! .
NOTA: -
, TUERCA
LOS ORIFICIOs GUIA H5 "% [eNT
ESTAN HACIA ARRIBA. 5/16
074 v
TUERCAEN“"T” -5/16"
2
22 H5 w2
SOPORTE HORIZONTAL
PARA LONA
115 w0
PERNO - 1/2"
008 v

PERNO - 5/16x1"

074 v
TUERCAEN“"T”-5/16"

H4
SOPORTE HORIZONTAL PARA LONA




MONTAJE
DEL FUERTE
= = 5/8"

H6 | PLACA DEL TECHO - W4L06950
(4)  1"x33/8"x40 3/8" (24x86x1025)

T1 | PLACA DEL TECHO - W4L06951
(1) | 1'X1 3/8'x48 3/4" (24x34x1237)

5/8"
(17MM) ~

T1 &)
PLACA DEL TECHO

H6 v
PLACA DEL TECHO

086 s
TORNILLO-11/2"

—— 12 ‘,
b l/mmnmnmmmn/
b H100086 | TORNILLO PFH
®  lext 12
|
H100085 | TORNILLO PFH
(8) 8x1
085 9
TORNILLO - 1"

54



R LRPATCHE  PAsO26
) DEL FUERTE i

m

H100085 | TORNILLO PFH

J10 PLACA DEL TECHO - W4L06952 (4) 8x1
(2) | 1"x2 3/8'x4" (24x60x102)
AN J10 w2
V ore N U PLACA DEL TECHO
A«f ﬁ\}\\ //'" v
vy -
Y
// T
\\ V4 i N
\
7 , - N
', e r—-ﬂf 7, 7 i (O]

085 v
TORNILLO - 1"




MONTAE Y
DEL FUERTE PASo 27

Y3 MEDIA LUNA DE RAYOS - WAL06954
(2)  5/8"x4’x12" (16x102x306)

2 | PLACA DEL TECHO - W4L06953

H100087 | TORNILLO PFH
(8 8x11/4

H100088 | TORNILLO PFH

(2) | 5/8"x2 3/8"x33 1/8" (16x60x840) 4 lex11/8
N2 2
PLACA DEL TECHO
Y3 w2 N\
MEDIA LUNA DE RAYOS £
3
\\ _‘
\\\ .
\\ 087 «s)
> TORNILLO - 1-1/4"
088 s«

TORNILLO-11/8"

i

13 3/4"
[348 mm]

L 11/8"
y BN 5 Y [30 mm]

-

56



MONTAJE | PAsO28
el DEL FUERTE PASO 28

N4 TABLA DE RAYOS - W4L06956 } [—
(4) | 5/8'x2 3/8"x8 1/8" (16x60x205)
H100088 | TORNILLO PFH
(18)  lsx11/8

3 | TABLA DE RAYOS - W4L06955
(2) | 5/8"x2 3/8"x11 3/4" (16x60x299)

N3 .2 N4 s
TABLA DE RAYOS | : TABLA DE RAYOS

| ;":f'r e
7 AN
! > 088 15
TORNILLO-11/8"
N3 Heé
PLACA DEL TECHO
TABLA DE RAYOS
A N4
[ TABLA DE RAYOS
4 _f
TABLAS N4 NIVELADAS
CON TABLAS Hé6.

57



>

H100128 | TORNILLO PWH
(10) 8x5/8

AGP?8123 LONA

MONTAJE
DEL FUERTE PASO 29

~123 &1
LONA

= (o)
“ (<)

128 w1090 k
TORNILLO - 5/8

58



MONTAJE PASO 30
o o o
DEL FUERTE
‘W’ S L
PELDANO DE LA ESCALERA - H100087 | TORNILLO
M4 wai 06913 A6P00040| ROCA HC N.° 2 ABP00128| ROCA HC N.° 2 H;goss ';/‘E,g;‘f PTH "8 |PFH
(6) ' 5/8"x3 3/8"x20 1/4" (16x86x515) 2 1COLOR AZUL 2) COLOR VERDE 8x1 1/4
LIMA \
PELDARNO DE LA ESCALERA - H100108 ARAN%E'-A DE ”L"é}m ElhjlbzﬁgA
M3 W4L06912 A6P00129| ROCA HC N.° 1 COLOR ROJO (12) | FIJACION INT. /4
(1) | 5/8'X3 3/8'x20 1/4" (16x86x515) (2 |ARANDANO 8x15
DISPONGA LA ASIDERA
\ PARA DEDOS HACIA

\ s ARRIBA EN LAS ROCAS

NOTA:

COLOQUE LAS ROCAS Y LAS PIEZAS METALICAS EN LAS
TABLAS M4 ANTES DE COLOCARLAS EN LAS TABLAS J6 Y J7.
DISPONGA LOS COLORES SEGUN LO DESEE.

J6

GUIA DE LA ESCALERA
072 12

TUERCAEN"“T"-1/4"
M3 «7)

PELDANO DE LA 108 72
ESCALERA pal\ 2z ARANDELA - 8x15

L
Q1% 063 72
0Nl PERNO - 3/4"
N
Y=

N "

{ U
\‘\Q\: 087 ;28

TORNILLO - 1-1/4"

[ L~ \ \ T \ M4 )

N "\ 4 «’ > PELDANO DE LA ESCALERA
e o~  GUIADELA A

o<~ ESCALERA -~ ©

A ) \\\ \\\\\;.

59



D oNONTAE. T
e DEL FUERTE

g ’ I T T —
N AN

\ \\ N )
\ ¢ H100088 | TORNILLO PFH
~ i @) 8x11/8

A6P00126 | TELESCOPIO COLOR
(1) AZUL/VERDE LIMA

088 2
TORNILLO-11/8"
COLOQUE EL TELESCOPIO

APROXIMADAMENTE EN EL
MEDIO DE LA TABLA M8.

L V75 @\ GUIA DE PARED

60



MONTAJE
DEL FUERTE

e =)
| MONTAJE DEL BANCO
115 w2
PERNO - 1/2"

MONTAJE DEL BANCO

H100115|PERNO BL
2) 5/16x1/2




N MONTAJE
) RggfactH  Pasoss

H100222 |PERNO BL
2 5/16x3/4

222 pm—
PERNO - 3/4" — -

MONTAJE DE BARRAS TREPADORAS




. MONTAJE
DEL FUERTE

PASO 34

L

| o
H100084 [TORNILLO PFH
H100042) PERNO @ lexas
@) - |HEXAGONAL
5/16x1 1/4
"N A100164| ETIQUETA DE > 7
) g’fg‘”(';':gﬁg'g’” H100095 | ARANDELA DE H100105 | ARANDEL
/' MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO BYD (GRANDE) 4  |PRESION @ | APLANA
- 5/16
Y 8x27
105 «»)
ARANDELA - 8x27
095 v
ARANDELA - 5/16" ‘\\I\' %
NN
042 x4 < ‘@ 8> /‘\
PERNO HEXAGONAL -1 1/4" < (@ \
/ tﬁ“?:/ Q/JQ/ |
= e

164 «1)
ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD
(GRANDE) EDADES 3-10

MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

- 51/8"
[130 mm]
cl‘“

084 v
TORNILLO-6x3/ 4
]
63



A6P001
(1)

MONTAJE
DEL FUERTE

t=]

Pl () S e0)
NS/ | A\
N
e
QR () K

2]

25| TIMON DEL BARCO COLOR

AZUL/VERDE LIMA

7 y / 4
/,/ L//\\
H‘ 0

d“ /
77
77 (
[7e 9
L& [\
T7] f\
s 'y y T'o T
oY | l \
[*)c ) N/ \
/ p /’ \
/ \
Iy / e
L — ]
b /o) N/ o o
o O
o o i
o 0 @9

1
LWW
H100029 | TIRAFONDO BL

(1) |s/16x3

H100105| ARANDELA PLANA
(1) 8x27

x1)
TIMON DEL BARCO COLOR
AZUL/VERDE LIMA

105 &7
ARANDELA - 8x27

029 1)
ASIENTO DEL BANCO

64



MONTAJE | PAsO36 |
DEL FUERTE PASO 36

A4M?43524| CADENA DE 51.25" COLOR AZUL A6P00133| ASIENTO DEL COLUMPIO
2) DE 22" COLOR AZUL

A100069| CONECTOR DE
(6) FIJACION RAPIDA

A4M?2(})525| CADENA DE 31" COLOR AZUL
ABP?3134| TRAPECIO COLOR AZUL

524 )

5 ‘ CADENA DE 51.25" COLOR AZUL
A 525 x2) o
.« v W CADENA DE 31" * 7
. COLOR AZUL [
i .‘;’ 069 2
CONECTOR DE ]
Inserte la cadena Ajuste el .\ FIJACION RAPIDA

en el conector de conector de
fijacion rapida. fijacion rapida. )

134 41

TRAPECIO o
COLOR AZUL a

o —— -
_ = —_—
® @ o
e 9]
[o W W ¥
g ; % . -
J 1 { { {
Lo i I J v p ‘
/ / W { ¢ |
f i 4 4 :
§ y ;4‘ & 0 ' ¥
/ 1 ;
a g : :,
[ L i i i 1
/‘ [ L .;i: g =:: 1 Y
/. L i o . ”‘ ;
/ | i b ¥ 1 '
i i i a v (1
il ) 8 ) I
it 1 ! 'f !
{"I 0] 'S g 1
| ] I @ b ¥ :
f ! ® ] I ]
1] I ) § %ﬂ' g .3 :E:
/ ] 51‘ T i : )‘
,-‘ ;"'1‘ | i S N7 ‘t\?d” i :
L [] 1 j i ¢ I
A F ' ] v} s  — il Y i
| / | : { ; I
f [ P : il
/ (1] 1 l‘ . \
! A :. :
, [ @ ' “
! ;
| )
7 i ;
“"
by b
| h
I3 ]
| | ) l‘ 1 )
| ‘ X ¥ \ /
: 2 i i
| ‘ e u
{ = | |
=

069 v o
CONECTOR DE FIJACION RAPIDA NI o

405 2 o —— |
ASIENTO DEL COLUMPIO DE 22" COLOR AZUL

65



MONTAJE T

DEL FUERTE

1 ———————® ¥ ‘
- &
“ ; | .
=\ H100115| PERNO BL H1?33074 ;}:ERCA EN “T
T - > 3 5/16x1/2
MONTAJE DEL TOBOGAN
5" — o - 5'! 1 15 (X3)
[127 mm] [127 mm] W5
25/8" = _ w
[67 mm] P e
N 3 3/4" (L ——
i [25 mm] {94 mm]
: e Y Y
| ® o /°
1R : "
U i

TALADRE TRES (3) ORIFICIOS DE 3/8"

(10 mm) EN LA BASE DEL TOBOGAN Y

LAS TABLAS DE APOYO. 074 »3
TUERCAEN "T” - 5/16"

T v
1 1 .
4 1 i
4 1 «
g : .
i 9 [
't % §
g A
g i
b ¥
) §

¢ {

q —J
e —

. L

X I
i

¢

MONTAJE DEL TOBOGAN

66



) ancae
e = = (=

PERNO BL CILINDRO DE CILINDRO DE
A1?83178| ESTACA ROSCADA H1(()2(3009 ;lfg(r:czsl_ H1?6(:222 |5/76X3/4 H1?2())005 CILINDRO D H1?6(:004 CILINDRO D
5/16x7/8 5/16 x 5/8

NOTA: , P
NO USAR LAS ESTACAS PUEDE ANULAR LA GARANTIA
Y PROVOCAR LESIONES. H100031 | ARANDELA DE

, (8) FIJACION EXT.
ATORNILLE LAS ESTACAS EN EL SUELO EN LA UBICACION INDICADA. UTILIZANDO 12x19

LA ESTACA COMO MODELO, TALADRE ORIFICIOS DE 3/8" (10 mm) EN LA TABLA'Y
FIJELOS CON LAS PIEZAS QUE SE INCLUYEN.

009 2 ,,

PERNO - 1 1/4"
005 o
TUERCA CILINDRICA - 7/8"
031 w2 222 x2)
ARANDELA - 12x19 Y
J A=
= 004 12 \ '*
o b TUERCA CILINDRICA - 5/8" s
p } /o ) A
004 v
TUERCA CILINDRICA - 5/8" 222 ()
PERNO - 3/4"
031«

ARANDELA - 12x19

ULTIMO PASO

VUELVA A REVISAR CADA PERNO, TORNILLO Y TUERCA Y AJUSTELOS. ASEGURESE DE QUE CADA TABLA ESTE
FIJA 'Y DE QUE LA UNIDAD DE JUEGOS ESTE NIVELADA.

iDISFRUTE SU NUEVA UNIDAD DE JUEGOS!

67



	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



